
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.722 NATAL, 15 DE JULHO DE 2016 • SEXTA-FEIRA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 128580/2016-9 

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº.029/2016 – DPE 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna público que 
realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico,  EXCLUSIVO PARA ME/EPP, \tipo MENOR PREÇO GLOBAL 
destinada a Serviços Gráficos  para a  DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO,  conforme especificações no ANEXO  I 
– Termo de Referência, no dia 27 de julho  de 2016, às 09:00 horas (Horário de Brasilia-DF)  na sala da 
Comissão Permanente de Licitação deste órgão através do site www.comprasnet.gov.br  outros  
esclarecimentos necessários  deverão ser feitos através do e-mail cpl01dpe@gmail.com. 

Natal (RN),14 de julho de 2016. 

Suelene Bezerra Barbosa 
Pregoeira Oficial 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.722 NATAL, 15 DE JULHO DE 2016 • SEXTA-FEIRA 
 

PORTARIA DE Nº 223 /2016-DPGE  

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso da atribuição legal prevista no 
artigo 9º, inciso XIII, da Lei Complementar 251, de 7 de julho de 2003: 

RESOLVE:  

Art. 1º. CONVOCAR os candidatos abaixo listados, regularmente aprovados no V TESTE SELETIVO PARA 
ESTAGIÁRIOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, regido pelo edital publicado no Diário Oficial do Estado de 
05 de março de 2015, para fins de formalização de contrato para participação no programa de estágio não 
obrigatório. 

§ 1º. Os convocados deverão comparecer, até o dia 22 de julho de 2016, na sede do Núcleo Regional da 
Defensoria Pública em que tenha realizado a sua inscrição, no horário de 08:00h as 14:00h, munido de 
documento de identificação pessoal e de declaração expedida pela instituição de ensino superior, para fins de 
comprovação de que se encontra regularmente matriculado e que esteja cursando o 4º ou 5º ano do curso ou 
semestre equivalente, sob pena de ser reclassificado para o final da lista. 

§ 2º. O não comparecimento no prazo supracitado importará na convocação imediata do candidato 
subseqüente na ordem de classificação. 

§ 3º. A lotação do candidato convocado e contratado será feita de acordo com a necessidade dos Núcleos 
Regionais e Especializados da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, bem como a ordem de 
classificação do candidato para fins de escolha. 

§ 4º. O estudante só poderá iniciar o seu estágio após a apresentação da documentação exigida e assinatura 
do Termo de Compromisso de Estágio. 

§ 5º. É vedado ao estagiário de nível superior e do ensino médio profissionalizante manter, durante o período 
de estágio, qualquer outra atividade remunerada no âmbito da Administração Pública Municipal, Estadual e 
Federal.  

NÚCLEO REGIONAL DE PARNAMIRIM 

Ordem de Classificação Nome do Candidato 

07º Irileide Gadelha de Morais 

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos quatorze dias do mês 
de julho do ano de dois mil e dezesseis. 
 
Renata Alves Maia 
Defensora Pública Geral do Estado 
 

  

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.722 NATAL, 15 DE JULHO DE 2016 • SEXTA-FEIRA 
 

PORTARIA DE Nº 224/2016-DPGE  

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso da atribuição legal prevista no 
artigo 9º, inciso XIII, da Lei Complementar 251, de 7 de julho de 2003: 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONVOCAR os candidatos abaixo listados, regularmente aprovados no VI TESTE SELETIVO PARA 
ESTAGIÁRIOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, regido pelo edital publicado no Diário Oficial do Estado de 13 
de abril de 2016, para fins de formalização de contrato para participação no programa de estágio não obrigatório. 

§ 1º. Os convocados deverão comparecer, até o dia 22 de Julho de 2016, no Núcleo do 1º Atendimento Cível  da 
Defensoria Pública situado na Av. Senador  Salgado Filho, nº 2860-B, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP. 59.075-000  no 
horário de 08:00h as 14:00h, munido de documento de identificação pessoal e de declaração expedida pela 
instituição de ensino superior, para fins de comprovação de que se encontra regularmente matriculado e que esteja 
cursando o 3º ano do curso ou semestre equivalente. 

§ 2º. O não comparecimento no prazo supracitado importará na convocação imediata do candidato subseqüente na 
ordem de classificação. 

§ 3º. A lotação do candidato convocado e contratado será feita de acordo com a necessidade dos Núcleos Regionais 
e Especializados da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, bem como a ordem de classificação do 
candidato para fins de escolha. 

§ 4º. O estudante só poderá iniciar o seu estágio após a apresentação da documentação exigida e assinatura do 
Termo de Compromisso de Estágio. 

§ 5º. É vedado ao estagiário de nível superior e do ensino médio profissionalizante manter, durante o período de 
estágio, qualquer outra atividade remunerada no âmbito da Administração Pública Municipal, Estadual e Federal.  

NÚCLEO DE NATAL 
Ordem de 
Classificação 

Nome do Candidato 

15º Amanda Pinto Wingerter 
Barros 

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos quatorze dias do mês de 
julho do ano de dois mil e dezesseis. 

  
Renata Alves Maia 
Defensora Pública Geral do Estado 

 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.722 NATAL, 15 DE JULHO DE 2016 • SEXTA-FEIRA 
 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO CARGO 
DE DEFENSOR PÚBLICO SUBSTITUTO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 EDITAL Nº 13 – DPE/RN, DE 13 DE JULHO DE 2016  

A Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte torna públicos o resultado final na perícia 
médica dos candidatos que se declararam com deficiência e o resultado final no concurso público para 
provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para o cargo de Defensor Público Substituto do estado 
do Rio Grande do Norte. 

1 DO RESULTADO FINAL NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA 

1.1 Relação final dos candidatos considerados pessoas com deficiência na perícia médica, na seguinte ordem: 
número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 

10003202, Bruno Sa Andrade / 10004404, Taiana Josviak D Avila / 10004155, Thais Quinelato Ferraz. 

2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO 

2.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em 
ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público. 

10002765, Gabrielle Carvalho Ribeiro, 6.48, 1 / 10001104, Anna Paula Pinto Cavalcante, 6.33, 2 / 10004995, 
Andre Gomes de Lima, 6.32, 3 / 10004473, Jose Eduardo Brasil Louro da Silveira, 6.24, 4 / 10001337, Luana 
Karla de Araujo Dantas, 6.16, 5 / 10003386, Daniel Vinicius Silva Dutra, 6.16, 6 / 10004926, Francisco Sidney de 
Castro Ribeiro, 6.07, 7 / 10005226, Lidia Rocha Mesquita Nobrega, 6.07, 8 / 10000073, Mateus Queiroz Lopes 
de Melo Martins, 6.06, 9 / 10002922, Jarina Ravanessa Silva Araujo, 6.06, 10 / 10001338, Julia Araujo de 
Abreu, 6.04, 11 / 10001556, Meline Aragao Mendonca Oliveira, 6.03, 12 / 10004843, Paula Vasconcelos de 
Melo Braz, 6.01, 13 / 10001252, Rodolpho Penna Lima Rodrigues, 6.01, 14 / 10002072, Tassio Lago Goncalves, 
5.98, 15 / 10001575, Simone Carlos Maia Pinto, 5.98, 16 / 10000553, Beatriz Macedo Delgado, 5.92, 17 / 
10002995, Renata Silva Couto, 5.92, 18 / 10000549, Manuela dos Santos Domingos, 5.90, 19 / 10000047, 
Diego Melo da Fonseca, 5.90, 20 / 10001202, Brunna Melgaco Alves, 5.89, 21 / 10001175, Maria Clara Gois 
Campos Ottoni, 5.88, 22 / 10002946, Lisly Borges Barreira, 5.88, 23 / 10004458, Ana Flavia Gusmao de Freitas 
Viana, 5.87, 24 / 10000249, Ana Beatriz Gomes Fernandes, 5.87, 25 / 10003802, Alexander Diniz da Mota 
Silveira, 5.86, 26 / 10003355, Marilia Guiomar Neves Pedrosa Bezerra, 5.86, 27 / 10000999, Camila da Silveira 
Jales, 5.85, 28 / 10001038, Naiara Antunes Dela Bianca, 5.85, 29 / 10002490, Jose Nicodemos de Oliveira 
Segundo, 5.83, 30 / 10003740, Lais Santos Oliveira, 5.83, 31 / 10000391, Romulo de Meneses Marques, 5.81, 
32 / 10000575, Natalia Luiza Lima Dantas Lira, 5.81, 33 / 10001668, Pedro Amorim Carvalho de Souza, 5.81, 34 
/ 10004921, Ana Beatriz Ximenes de Queiroga, 5.80, 35 / 10001793, Andrezza Melo Fernandes, 5.80, 36 / 
10001652, Aline Brito Muller, 5.80, 37 / 10001962, Eduardo Fontes da Silva, 5.80, 38 / 10000353, Milenna 
Marjorie Fonseca da Cunha, 5.79, 39 / 10003507, Gustavo Renani Von Brixen Montzel, 5.79, 40 / 10004392, 
Fauzer Carneiro Garrido Palitot, 5.79, 41 / 10002925, Rafael Gomes de Queiroz Neto, 5.78, 42 / 10003266, 
Joao Carlos Botelho Filho, 5.78, 43 / 10001262, Rochester Oliveira Araujo, 5.77, 44 / 10001682, Janete Oliveira 
Ferreira, 5.76, 45 / 10002560, Maria Amelia Campos Ferreira, 5.75, 46 / 10000908, Rayssa Cunha Lima Camara 



dos Santos, 5.74, 47 / 10002259, Daniele Abreu Danczuk, 5.74, 48 / 10001895, Juliana Achilles Guedes, 5.74, 49 
/ 10004209, Rodrigo Martins Cavalcante Amorim, 5.73, 50 / 10002893, Victor Fagundes Marques, 5.72, 51 / 
10000042, Marcelo Victor Amorim Gomes de Melo, 5.71, 52 / 10005071, Vinicius Araujo da Silva, 5.69, 53 / 
10003406, Luiz Gustavo de Moura Saraiva, 5.69, 54 / 10000994, Eric Luiz Martins Chacon, 5.69, 55 / 10003690, 
Henio Ferreira de Miranda Junior, 5.69, 56 / 10000161, Ticiana Doth Rodrigues Alves, 5.68, 57 / 10006186, 
Vinicius Jeronimo Lopes de Oliveira, 5.68, 58 / 10000710, Hannah Yasmine Lima Freitas, 5.68, 59 / 10000160, 
Leandro Dias de Sousa Martins, 5.66, 60 / 10001036, Pedro Icaro Cochrane Santiago Viana, 5.65, 61 / 
10002616, Carina de Oliveira Soares, 5.65, 62 / 10001697, Gudson Barbalho do Nascimento Leao, 5.65, 63 / 
10002948, Arthur Magnus Dantas de Araujo, 5.64, 64 / 10000895, Amanda Mineiro de Aguiar Barbosa Pereira, 
5.63, 65 / 10004436, Lydiana Ferreira Cavalcante, 5.62, 66 / 10005722, Livia Cavalcante Aguiar Lessa, 5.62, 67 / 
10005629, Thiago Santos Lima, 5.61, 68 / 10002882, Francisco Walter Rego Batista, 5.61, 69 / 10001966, 
Giovanna Burgos Ribeiro da Penha, 5.61, 70 / 10004404, Taiana Josviak D Avila, 5.60, 71 / 10000786, Renato 
Cavalcanti Duarte Galvao, 5.60, 72 / 10002228, Heitor Eduardo Cabral Bezerra, 5.59, 73 / 10004763, Jefson 
Marcio Silva Romaniuc, 5.59, 74 / 10000827, Bruno Querino Olimpio, 5.58, 75 / 10003282, Altamiro Pacheco 
da Silva Junior, 5.58, 76 / 10004551, Daniel Silva Paiva, 5.58, 77 / 10001963, Maciel da Silva Fonseca, 5.56, 78 / 
10001579, Luiz Gustavo Alves de Almeida, 5.56, 79 / 10000916, Marcela Bezerra Galvao Morquecho, 5.55, 80 / 
10000048, Pamela Kelly de Azevedo Lima, 5.55, 81 / 10001847, Estela Parussolo de Andrade, 5.55, 82 / 
10000424, Camilla Motta Meira Pires, 5.54, 83 / 10004638, Davi Moreira Soares Sobral, 5.54, 84 / 10004572, 
Bruno Bispo de Freitas, 5.54, 85 / 10001055, Vitor Valdir Ramalho Soares, 5.53, 86 / 10004911, Priscila da Silva 
Rodrigues Moura, 5.52, 87 / 10001121, Maria Helena Martins Rocha, 5.51, 88 / 10004990, Gabriela Fernandes 
Correia Lima, 5.51, 89 / 10001910, Luana Cavalcante Vilasboas, 5.51, 90 / 10000246, Elis Nobre Ferreira, 5.51, 
91 / 10003738, Julio Thalles de Oliveira Andrade, 5.51, 92 / 10001460, Naira Ravena Andrade Araujo, 5.50, 93 / 
10004253, Ernani Neves Rezende, 5.50, 94 / 10002910, Leandro Florencio Alves de Oliveira, 5.50, 95 / 
10003564, Luana de Lima Saraiva, 5.49, 96 / 10003440, Pedro Phillip Carvalho Barbosa, 5.49, 97 / 10003261, 
Thiago Thomaz de Oliveira Sousa, 5.48, 98 / 10003892, Ana Paula Locatelli Bonato, 5.48, 99 / 10002934, Diana 
Guedes de Sousa, 5.48, 100 / 10001002, Carolina Renee Pizzini Weitkiewic, 5.48, 101 / 10003741, Luciana 
Santos Oliveira, 5.48, 102 / 10004300, Rachel Furtado Nogueira Ribeiro Dantas, 5.47, 103 / 10002291, Judival 
Araujo Andrade Filho, 5.47, 104 / 10000277, Matheus Alves do Nascimento, 5.47, 105 / 10000407, Renata 
Visco Costa de Almeida, 5.46, 106 / 10000858, Liana de Andrade Lima Schuler, 5.45, 107 / 10001479, Pedro 
Emanuel Barreto de Azevedo, 5.45, 108 / 10001573, Carollyne Andrade Souza, 5.44, 109 / 10003675, 
Alessandra Martins Milare, 5.43, 110 / 10002410, Diego Carvalho Bugs, 5.42, 111 / 10004917, Felipe Silva 
Ferreira, 5.42, 112 / 10005910, Marcus Euler Rodrigues Barrocas, 5.42, 113 / 10004104, Carla Maria Fernandes 
Brito, 5.42, 114 / 10000234, Suellen Santos Rodrigues de Aguiar, 5.41, 115 / 10000664, Raul Moura Aquino, 
5.41, 116 / 10001600, Paulina Leticia da Silva, 5.40, 117 / 10004007, Victor de Almeida Melo Silveira, 5.40, 118 
/ 10002333, Lina Marie Cabral, 5.40, 119 / 10002265, Marcos Jose de Brito Souto, 5.40, 120 / 10003856, Tulio 
Ponte de Almeida, 5.40, 121 / 10003003, Joao Henrique de Brito Marinho, 5.39, 122 / 10004518, Mychelle 
Martins Auatt Freitas, 5.38, 123 / 10001191, Ecila Espirito Santo Moreira, 5.38, 124 / 10003260, Fellipe Frota 
Martins, 5.38, 125 / 10005330, Joseilda Pereira Bilio, 5.38, 126 / 10005075, Fernando Jose Sampaio Lobo, 5.38, 
127 / 10001328, Ana Valeria Correia Brasil, 5.38, 128 / 10004922, Philipe Amorim Martins, 5.37, 129 / 
10003630, Filipe Amorim Silva Fernandes Teixeira, 5.37, 130 / 10004615, Nicolas Andres Vico Sierra, 5.36, 131 
/ 10000691, Edivane Cristina Tenorio de Andrade Bastos, 5.36, 132 / 10000329, Marcelo Costa Fernandes de 
Negreiros, 5.36, 133 / 10000829, Monaliza Maelly Fernandes Montinegro, 5.35, 134 / 10005417, Lavinie Eloah 
Cerqueira Pinho, 5.35, 135 / 10003704, Andrea da Gama e Silva Volpe Moreira de Moraes, 5.35, 136 / 
10002175, Fernanda Foes Bianchini, 5.34, 137 / 10001906, Ana Elisa Spector Ribeiro, 5.34, 138 / 10003509, 
Evyly Melo Queiroz, 5.34, 139 / 10006170, Jose Batista de Moraes, 5.34, 140 / 10000527, Jose Luiz Pereira de 
Sousa, 5.33, 141 / 10000237, Francisco das Chagas Felipe Fernandes Bezerra, 5.32, 142 / 10005400, Ricardo 
Seoane Monteiro Lima, 5.32, 143 / 10002691, Andre Angelo de Almeida, 5.32, 144 / 10000094, Raquel Santos 
de Oliveira, 5.32, 145 / 10003870, Renata Gomes da Silva, 5.31, 146 / 10006207, Julia Werneck Tartaglia, 5.31, 
147 / 10002044, Guilherme Martins Lima, 5.31, 148 / 10002366, Laynara Karoline Costa Holanda, 5.31, 149 / 
10000153, Nathalia Maria Ariston Trindade, 5.31, 150 / 10001019, Nayara Viana Rabelo, 5.31, 151 / 10000812, 
Ana Paula Maximo Garcia, 5.30, 152 / 10001898, Valesca Caetano Bezerra, 5.30, 153 / 10001253, Fulvio 
Oliveira Paiva, 5.30, 154 / 10003735, Eduardo Digiacomo, 5.30, 155 / 10002476, Nathalie Maia Chung, 5.30, 
156 / 10000982, Lais Carla Machado Lessa, 5.29, 157 / 10002737, Thiago Jose Ricardo Fernandes da Cruz, 5.29, 



158 / 10004424, Raissa Pacifico Palitot Remigio, 5.29, 159 / 10002336, Allison Nunes Eulampio, 5.29, 160 / 
10001849, Soraya Cristina dos Santos Dutra de Macedo, 5.29, 161 / 10004960, Gustavo Pereira Silva, 5.29, 162 
/ 10001021, Sandra Rodrigues Campos, 5.28, 163 / 10003264, Joao Gabriel Soares de Mello, 5.28, 164 / 
10003718, Julia Mansour Siqueira, 5.28, 165 / 10005958, William Michael Marques Carvalho, 5.28, 166 / 
10005635, Kelsen Henrique Rolim dos Santos, 5.27, 167 / 10005116, Fabricius Ferreira Silva, 5.26, 168 / 
10004434, Raissa Barbosa Assis, 5.26, 169 / 10001645, Antonio Luiz Barretto Lins de Castro, 5.25, 170 / 
10001802, Raquel Beatriz Nunes de Rubim Costa, 5.25, 171 / 10004119, Stephanie Christine de Lima Fontinele, 
5.25, 172 / 10004034, Suenia Abrantes de Sousa, 5.24, 173 / 10005025, Nilton Alencar de Oliveira Filho, 5.24, 
174 / 10000741, Bruno Lima de Melo, 5.23, 175 / 10002188, Rafaela Fernandes Correa, 5.23, 176 / 10003199, 
Daniel Feitosa Mendes, 5.22, 177 / 10000347, Thiago Marinho dos Santos, 5.21, 178 / 10000405, Icaro Gomes 
Coelho, 5.21, 179 / 10003556, Leandro Silva Pinto, 5.21, 180 / 10003571, Mariana Pontes Vilasboas Freitas, 
5.21, 181 / 10004577, Michelle da Silva Moura, 5.21, 182 / 10001678, Rafael Brasil Vasconcelos, 5.20, 183 / 
10004285, Carolina Borges Rocha, 5.19, 184 / 10002024, Thiago Francisco Cabral Gama Lins, 5.19, 185 / 
10005402, Richardy Videnov Alves dos Santos, 5.19, 186 / 10003425, Leonardo Andrade Castro de Almeida, 
5.19, 187 / 10004232, Juliana Klein Vaz, 5.19, 188 / 10002413, Cintia Cordeiro de Oliveira, 5.18, 189 / 
10000639, Igor Silverio Freire, 5.18, 190 / 10003597, Caio Cezar Maia de Oliveira, 5.17, 191 / 10001001, 
Rossana Roberta de Sousa Araujo, 5.16, 192 / 10003841, Rosa Karenina Jacinto Maia Duarte, 5.16, 193 / 
10001196, Beatriz Ferreira de Almeida, 5.16, 194 / 10004616, Mariana Gonzaga Amorim, 5.15, 195 / 
10002588, Iuscia Dutra Barboza, 5.15, 196 / 10000093, Milton Elmokdisi Machado de Araujo, 5.15, 197 / 
10001737, Adriano Nobrega de Oliveira, 5.14, 198 / 10001046, Anne Caroline de Sa Muniz, 5.14, 199 / 
10001730, Pedro Henrique de Araujo Rangel, 5.14, 200 / 10004372, Andre Espindola Moura, 5.12, 201 / 
10003447, Claudio Sanzonowicz Junior, 5.11, 202 / 10003978, Andrea Cavalcanti Neiva Coelho, 5.11, 203 / 
10000936, Marcio Freire de Souza, 5.10, 204 / 10003168, Roberta Cunha de Oliveira, 5.10, 205 / 10003705, 
Camila Andrejanini, 5.10, 206 / 10004785, Priscila Silva Trigueiro, 5.09, 207 / 10001581, Simao Pedro do O 
Porfirio, 5.09, 208 / 10001484, Francisco Cristiano Feijao Junior, 5.08, 209 / 10004235, Natalia Silva Correa, 
5.07, 210 / 10003858, Joabson da Silva Porto, 5.06, 211 / 10003458, Danilo Rodrigues, 5.05, 212 / 10001784, 
Igor Andrade Moroni Valenca, 5.05, 213 / 10001980, Samuel Oliveira Ribeiro, 5.05, 214 / 10002068, Lucas 
Medeiros de Lima, 5.04, 215 / 10004999, Natalia Alencar Meira, 5.04, 216 / 10003604, Gabriella de Moura 
Carneiro, 5.04, 217 / 10000116, Carlos Augusto Barreto de Albuquerque, 5.03, 218 / 10001187, Roberto 
Monteiro Carvalho, 5.03, 219 / 10000596, Ruth Helena Silva Vasconcelos Pereira, 5.02, 220 / 10001208, 
Heleonora Cristina Silva Soares, 5.01, 221 / 10000670, Marilia Perez de Lima Costa, 5.01, 222 / 10002076, 
Francisco Leonardo Silva Junior, 5.01, 223 / 10005203, Jose Geraldo Allemand Bezerra de Menezes, 5.01, 224 / 
10004155, Thais Quinelato Ferraz, 5.00, 225 / 10004079, Thaina Cidrao Massilon, 5.00, 226 / 10002890, Lais 
Barreto Rangel, 5.00, 227 / 10000080, Lucas Paulmier Cosme Guerra, 4.99, 228 / 10002149, Juliana Linhares de 
Aguiar Lopes, 4.99, 229 / 10003616, Clarissa Verena Lima Freitas, 4.99, 230 / 10003161, Elaine Maria Sousa 
Frota, 4.99, 231 / 10005121, Zelia Moraes da Silva, 4.98, 232 / 10003222, Fernanda Correia Lima Rodrigues de 
Medeiros, 4.97, 233 / 10001768, Natalia Dias Martins da Rosa e Silva, 4.97, 234 / 10002046, Diego Rodrigues 
Costa, 4.97, 235 / 10000588, Virginia Gurgel Matos, 4.96, 236 / 10005494, Eduardo Desimone e Silva, 4.95, 237 
/ 10005217, Bruna de Carvalho Chaves Peixoto, 4.93, 238 / 10000631, Samuel de Sousa Zacarias, 4.93, 239 / 
10005889, Nara Moreira Ferrario de Carvalho, 4.92, 240 / 10001284, Jose Franclin Andrade de Souza, 4.91, 241 
/ 10003071, Nayara Cezar Brasil, 4.89, 242 / 10005484, Paola Verrastro e Silva, 4.88, 243 / 10001117, Paulo 
Andre Acioly Peixoto Vieira, 4.86, 244 / 10000554, Natallie Alves de Almeida, 4.86, 245 / 10002139, Natalia Ila 
Veras Pereira, 4.85, 246 / 10002635, Silas Jose da Silva, 4.85, 247 / 10000096, Marlus Nicodemos Alves, 4.84, 
248 / 10005073, Renan Leitao Espindola Borges, 4.82, 249 / 10001935, Patricia Amorim da Silva, 4.82, 250 / 
10002756, Cyntia de Sousa Brito, 4.81, 251 / 10001145, Camila Campos de Souza, 4.81, 252 / 10004821, 
Mariane Gomes Duarte, 4.79, 253 / 10001314, Tulio Arruda da Ponte Lopes, 4.75, 254 / 10003962, Thiago de 
Mello Vasconcellos Alves, 4.73, 255 / 10002753, Diogo de Franca Mourao, 4.72, 256 / 10004750, Lucas Andrey 
Resende Oliveira, 4.71, 257 / 10001457, Karina Nubia de Oliveira, 4.71, 258 / 10002883, Flavia Ramalho 
Vergara, 4.69, 259 / 10001063, Alexandre Lins Staudinger, 4.63, 260 / 10003543, Gilson Guedes Cavalcanti 
Neto, 4.62, 261 / 10005506, Gregory Filipe Martins Dutra, 4.60, 262 / 10004444, Luis Eduardo Fonseca Dantas, 
4.60, 263 / 10004188, Paulo Victor Sousa Zacarias, 4.59, 264 / 10001587, Livia Azevedo de Carvalho, 4.59, 265 
/ 10001368, Max Acquaviva Fernandes Cardoso, 4.47, 266 / 10004165, Andreia Luisa Cunha Lima, 4.46, 267 / 
10003542, Angelica Sales Rocha, 4.42, 268 / 10000055, Rodrigo da Silva, 4.39, 269 / 10000942, Ariela Lima 



Andrade, 4.35, 270 / 10002887, Thiago de Figueredo Rodrigues, 4.35, 271. 

2.1.1 Resultado final dos candidatos considerados pessoas com deficiência na perícia médica no concurso 
público, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e 
classificação final no concurso público. 

10004404, Taiana Josviak D Avila, 5.60, 1 / 10004155, Thais Quinelato Ferraz, 5.00, 2 / 10003202, Bruno Sa 
Andrade, 4.33, 3. 

  
RENATA ALVES MAIA 

Defensora Pública Geral do Estado 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


